Câmara üunicipal be CaácaVel
..^AL DE CASCAVEL

kecebi ern^/fA/iX

Kleiãs S. Mayer
Díictara oe Plenário e Apoio ss Ses:ot.-3

ESTADO DO PARANÁ

INDICAÇÃO N°U05, DE 2014
Autor: Jorge Luiz Bocasanta/PT

Propõe que o Poder Executivo Municipal e a
Secretaria de Meio Ambiente, realize a limpeza e
revitalização da Praça da Fonte.

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Cascavel

O Vereador Jorge Luiz Bocasanta-PT, com base no Art. 116 do Regimento Interno da
Câmara Municipal de Cascavel, Estado do Paraná, após leitura desta em Plenário, solicita
ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal providência que se segue:

- Que o poder Executivo, por meio da Secretaria de Meio Ambiente, realize a limpeza e
revitalização da Praça da Fonte final da rua Santa Catarina.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem o objetivo de atender os moradores e demais usuários da praça, pois a
mesma encontra-se abandonada, com matagal alto, bancos destruídos, lâmpadas e postes quebrados,
lixos espalhados por toda a praça dificultando sua utilização conforme fotos anexas. Informamos ainda
que devido o abandono da praça a mesma vem sendo tomada por vândalos e usuários de álcool e
drogas, conforme relatos de moradores na redondeza da praça.

Palácio José Neves Formighieri, 05 de Dezembro de 2014.

JORGE BOCASANTA

reador/ PT

Rua Pernambuco 1843 - Centro - CEP 85810-021 - Cascavel - Paraná Fone (45) 3321-8800
Fax (45) 3321-8881 - www.camaracascavel.pr.gov.br - E-mail: admin@camaracascavel.pr.gov.br